

Finansdepartementet
Regeringskansliet

Via e-post till
fi.remissvar@regeringskansliet.se
Med kopia till fi.ofa.esa@-
regeringskansliet.se

Yttrande över förslag om regler om avstängning av statligt anställda

Fi2024/00814

Attunda tingsrätt har granskat promemorian utifrån de intressen som tingsrätten har att beakta och tillstyrker förslaget, med följande synpunkter.

I promemorians allmänna del framgår att frågor om avstängning, när det inte har inletts ett förfarande om avskedande hos Statens ansvarsnämnd (SAN), bör prövas av anställningsmyndigheten såvitt gäller professorer, åklagare och icke ordinarie domare (sida 33). Det framstår som tveksamt om författningsförslaget helt motsvarar detta. Det bör därför i förslaget till ändring av tingsrättsinstruktionen förtydligas att det är Domstolsverket som, i de fall ett förfarande om avskedande inte har inletts hos SAN, fattar beslut i frågor om avstängning när det gäller andra anställda än *ordinarie domare*. Motsvarande överväganden gör sig gällande i förhållande till de föreslagna ändringarna i instruktionen för Högsta domstolen, Högsta förvaltningsdomstolen, Åklagarmyndigheten och Ekobrottsmyndigheten samt i förvaltningsrättsinstruktionen, kammarrättsinstruktionen, hovrättsinstruktionen och högskoleförordningen.

För att säkerställa att en avstängning kan ges avsedd effekt kan det också övervägas att införa en möjlighet att begränsa rätten att ta del av andra anställningsförmåner än lön under avstängningstiden (22 b § i förslaget till ändring i lagen om offentlig anställning). T.ex. genom införandet av en begränsning när det gäller rätten att ta del av anställningsförmåner som skulle riskera att äventyra syftet med ett beslut om avstängning. Det skulle bl.a. kunna gälla anställningsförmåner som ger eller förutsätter att arbetstagaren har tillgång till arbetsgivarens lokaler.

Detta yttrande har beslutats av tingsrätten i sammansättning av chefsrådmannen Susanne Södersten, rådmannen Daniel Sandberg, den administrativa direktören Christopher Cameron, HR-specialisten Maria Westerlund och tingsfiskalen Simon Karnell, även föredragande.

Susanne Södersten

Simon Karnell